[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2013

№ 371
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области от 05.07.2007 № 484 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах во Владимирской области», от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», в целях  обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования «Город Покров», заблаговременной подготовки к осенне-зимнему периоду, весеннему половодью, купальному сезону, а также предупреждения возможных последствий чрезвычайных ситуаций,           П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2013-2014 годах на территории муниципального образования «Город Покров» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте города www.pokrovcity.ru.

И.о. Главы города

А.В. Бондаренко
                          Приложение
к постановлению Администрации города

   от 18.09.2013                         № 371
П  Л  А  Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах
муниципального образования «Город Покров» на 2013-2014 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Ответственные

за

исполнение
	Приме-чание

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	1.
	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области от 05.07.2007 № 484 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах во Владимирской области» и от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области» разработать нормативно-правовые акты МО «Город Покров» в области осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.
	До 04 июня
	Админис-трация МО «Город Покров»

	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	2.
	Провести  заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации  муниципального образования
 г. Покров (далее КЧС) по вопросу обеспечения безопасностинаселения на водных объектах, охране их жизни
	В соответ-ствии с планом работы КЧС на 2013 год

	Админис-трация МО «Город Покров»

	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	3.
	Информирование населения об условиях общего водопользования, в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами
	В течение года

	Админис-трация МО «Город Покров»

	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	4.
	Подготовка мест массового отдыха граждан на территории муниципального образования «Город Покров» в период купального сезона
	До 01 июня 2013 года
	Админис-трация МО «Город Покров»
	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	5.
	Вести учет и анализ причин несчастных случаев на воде, повлекших за собой гибель людей
	До 25 числа каждого месяца
	Админис-трация МО «Город Покров»

	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	6.

	Подготовить и распространить листовки и другой методический материал среди населения муниципального образования «Город Покров» в рамках разъяснительной работы по «Правилам безопасности на водных объектах в летний и зимний период»
	В течение года
	Администрация МО «Город Покров»
	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	7.
	Установить  информационные предупреждающие знаки на водоёмах в опасных местах (купаться разрешено, купаться запрещено)
	До 01 июня 2013
	Администрация МО «Город Покров»,

	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципальных услуг»

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	8.
	 Организовать водолазное обследование дна
 озера Черное
	До 01 июня
	Админис-трация МО «Город Покров»
	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»

	9.
	Организовать работу спасательного поста на озере Черное
	До 01 июня
	Админис-трация МО «Город Покров»
	Отдел по делам ГО и ЧС МКУ «Центр муниципаль-ных услуг»